PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 03/2011 - O Pregoeiro
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº:

00211/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
TELEFONIA MÓVEL. TERMO DE ANULAÇÃO,  assinado em 30/09/2010, em virtude de
vício insanável, qual seja, a incorreção no termo de referência (SCM) no que se refere aos valores,
estando estes fora do preço praticado no mercado, impossibilitando, assim, a homologação do
processo.

000007/2010 – AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARA SER UTILIZADO PELOS
SERVIDORES DO C.C.Z. TERMO DE REVOGAÇÃO, assinado em 25/11/2010, em virtude
das propostas apresentadas pelas proponentes não atenderem ao Edital.

00258/2010 – AQUISIÇÃO DE FRUTAS PARA SEREM DISTRIBUIDAS AOS USUÁRIOS
DOS CAPS. TERMO DE REVOGAÇÃO,  assinado em 29/12/2010, em virtude da sessão
pública do Pregão Presencial ter sido deserta, bem como a exeguidade de tempo para nova data no
corrente exercício.

00113/2010 – AQUISIÇÃO DE FILTROS E ÒLEOS LUBRIFICANTES. TERMO DE
REVOGAÇÃO, assinado em 28/12/2010, em virtude do acréscimo na arrecadação municipal
posteriormente à abertura do processo.

00239/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO, DURANTE O REVEILLON 2011. TERMO DE
REVOGAÇÃO, assinado em 10/12/2010, em virtude da solicitação contida no Memorando nº
478/2010/SMCUL, de 10 de dezembro de 2010, do Senhor Secretário de Cultura.

00139/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPREASA ESPECIALIZADA PARA CONEXÃO DE
ACESSO A INTERNET E SISTEMAS CORPORATIVOS. TERMO DE REVOGAÇÃO,
assinado em 05/01/2011, em virtude da empresa vencedora do processo  licitatório não ter
condições de oferecer serviços que atendam ao Edital, conforme Memorando nº 001/02/2011 do
Senhor chefe da Divisão de Tecnologia da Informação.

00066/2010 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE.
TERMO DE REVOGAÇÃO, assinado em 16/07/2010, em virtude da Secretaria de Estado ter
contemplado o município através da Portaria nº 1724 de 02/07/2010, com veículos que atendam às
necessidades da Secretaria de Saúde.,

000143/2010 – AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA CONSTRUÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE CALÇADAS E PASSEIOS PÚBLICOS. TERMO DE REVOGAÇÃO,
assinado em 03/014/2011, em virtude da não disponibilidade financeira de recursos do tesouro,
tendo em vista, o decréscimo na arrecadação municipal ocorrido posteriormente à abertura do
processo.

000063/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PONTES, MATA-BURROS E OUTROS. TERMO DE
REVOGAÇÃO, assinada em 28/12/2010, por não haver disponibilidade financeira de recursos do

tesouro, em virtude do decréscimo na arrecadação municipal ocorrido posteriormente à abertura do
processo.

00232/2010 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, GPS E
SONORIZAÇÃO PARA ATENDER A DIVERSAR SECRETARIAS. TERMOS DE
REVOGAÇÃO,  assinado em 07/12/2010, em virtude da ausência de licitantes interessados em
participar do procedimento licitatório, bem como a exeguidade de tempo para marcação de outra
sessão pública para pregão neste exercício.

00116/2010 – LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STANDS. TERMO DE
REVOGAÇÃO, assinado em 05/08//2010, em virtude de não haver disponibilidade financeira de
recursos do tesouro, em virtude do decréscimo na arrecadação municipal ocorrido posteriormente à
abertura desse processo.

00261/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE
LINKS DE INTERNET. TERMO DE REVOGAÇÃO,   assinada em 23/12/2010, em virtude da
sessão pública do Pregão Presencial ter sido deserta. Bem como a exigüidade de tempo para nova
data no corrente exercício.

0000136/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHE
PARA ATENDER ADOLESCENTES DO POUPANÇA JOVEM. TERMO D
EREVOGAÇÃO,  assinado em 28/12/2010, em virtude do encerramento do Convênio  “Poupança
Jovem ”, ocorrido posteriormente à abertura do Processo.

Montes Claros (MG), 09 de fevereiro de 2011.
Pregoeiro Municipal